
NEWS RELEASE               2012 7月吉日 

 

 

第 11回 かながわパチンコ・パチスロファン謝恩 

～帰郷支援企画～ 

横浜『ロイヤルウイングスペシャルクージング』イベントのご案内 

●開催日時 2012年 8月 25日（土）  16時 00分～ 

●開催場所 横浜大さん橋ふ頭 ロイヤルウイング船内 

 

 

平素は、神奈川県遊技場協同組合に、格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 神奈川県遊技場協同組合では、気軽に楽しんでいただける身近なレジャーとしてのパチ

ンコ・パチスロの認知と、日頃のご愛顧に対する謝恩の意味を込めまして、毎年 6月に 

「かながわパチンコフェスタ」を開催し、社会貢献活動にも取り組んでおります。 

 

2011年 3月、日本中を震撼させた『東日本大震災』の発生。 

その直後に開催をした、昨年の「かながわパチンコフェスタ 2011」におきましては、 

震災復興に向けて、およそ 2億 6700万円の支援金という形で支援をさせていただきました。 

 

それ以降、二次的ともいえる放射能等の被害は今もなお継続し、神奈川県下には、 

福島県から多くの方がその影響で住まいを移し、新しい暮らしをはじめておられます。 

 

そのような中で、いつか故郷に帰れるようにと、神奈川県としては、県が受け入れてい

る被災者の方々の支援策として「帰郷支援活動」を推進されております。 

 

今回我々は、神奈川県が推進されているその「帰郷支援活動」を捉え、その一環として、

横浜および隣接する東京に被災されている、特に被害の大きかったエリアにお住まいであ

った、福島県 大熊町の方々150名さまを、横浜を代表する、日本唯一のエンターテイメン

トレストラン船 ロイヤルウイングにお招きし、同郷の方との久しぶりの情報交換、楽し

いひとときをお過ごしいただける機会をご用意させていただきました。 

 

ご招待にあたっては、神奈川県および東京都に被災されている大熊町の住民の皆さまに 

大熊町さまから各世帯にご案内をしていただき、先着にて申込を受付をさせていただきま

した。（尚、一般枠としてパチンコファンの方も抽選で 150名さまご招待しております。） 



 

さらに、今回は、ロイヤルウイング史上初！船内特設会場にて、東京・六本木にある 

ものまねエンターテイメントハウス STAR所属の、ものまねタレント 3名による 

スペシャルライブを実施するほか、ギネス記録を持つけん玉パフォーマー伊藤氏による 

特別パフォーマンスもご覧頂く予定になっております。 

 

その他、船内では「中国烹飪大師」の称号を持つロイヤルウイング総料理長・蘇 敬梨

が自ら腕をふるう極上の中国広東料理をバイキング形式でご堪能いただきます。 

 

     ＊中国烹飪大師 ちゅうごくほうじんたいし  

      本場中国料理の最高栄誉 現在の中国料理技術の最高峰を意味する称号です。 

 

大熊町のみなさまにおかれましては、今後の生活について、さまざまに思い巡らせるこ

とがあるかとは思いますが、ひとときのクルーズで、港町横浜での素敵な思い出を作って

いただき、また明日からの暮らしのささやかながらでもの励みにしていただければと思い

企画をさせていただいた次第です。 

 

イベント当日には、現在、福島県郡山に仮設の庁舎で執務をとっておられる大熊町の関

係者の方にもご来場頂き、地元を離れて暮らす、大熊町の皆さまの元気なお姿をご確認い

ただく予定となっております。 

 

さらに、今回のこの特別な企画をご取材いただくよう、メディア様用のお席もご準備い

たしました。 

 

ぜひ、実際にご乗船いただき船内の雰囲気を直接味わっていただきたいと思います。 

誠にご多忙とは存じますが、ぜひご参加いただき、ご取材賜りますよう宜しくお願い申し

上げます。 

 

 ●タイトル  ／  第 11回 かながわパチンコ・パチスロファン謝恩 

           ～帰郷支援企画～ ロイヤグウイングスペシャルクルージング 

  

●主催    ／  神奈川県遊技場協同組合 

  

 ●開催日時  ／  2012年 8月 25日（土） 乗船予定時刻 16時 30分～ 

           （出航後、横浜港～東京湾周遊 約 2時間のクルージング） 

 ＊雨天決行 荒天以外の場合を除きイベントは実施いたします。 


